
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 08.12.2021 № 2 0 4
г. Вытегра

О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления «О
предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 
12 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту 
постановления Администрации Вытегорского муниципального района «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка» (далее соответственно - публичные слушания, Проект 
постановления).

2. Публичные слушания провести 10 января 2022 года в 13 часов 30 минут 
в конференц-зале здания Администрации Вытегорского муниципального 
района, расположенного по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, 
город Вытегра, проспект Ленина, дом 68, в соответствии с Положением о 
публичных слушаниях в Вытегорском муниципальном районе, утверждённым 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района 
от 28 февраля 2019 года № 192, (с последующими изменениями) и с учётом 
санитарно-эпидемиологических требований.

3. Доступ к экспозиции (основной) по Проекту . постановления, 
размещаемой в здании Администрации Вытегорского муниципального района, 
расположенного по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, город 
Вытегра, проспект Советский, дом 27, и консультирование посетителей данной 
экспозиции осуществляет Колюбаева Марина Петровна, главный специалист 
отдела архитектуры и градостроительства Администрации Вытегорского



муниципального района, контактный телефон (81746) 2-12-58 в период с 28 по 
30 декабря 2021 года с 9 часов до 16 часов с перерывом на обед с 12 часов до 13 
часов. Доступ к экспозиции (дополнительной) по Проекту постановления, 
размещаемой в здании администрации сельского поселения Девятинское, 
расположенном по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, село 
Девятины, Архангельский тракт, дом 118, и консультирование посетителей 
данной экспозиции осуществляет Бобок Ольга Павловна начальник отдела по 
вопросам местного самоуправления администрации сельского поселения 
Девятинское, контактный телефон (81746) 4-56-09 в период с 28 до 30 декабря 
2021 года с 9 часов до 16 часов с перерывом на обед с 12 часов до 13 часов.

4. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 
Проекту постановления могут быть представлены:

- в письменной форме в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Вытегорского муниципального района в срок по 30 декабря 
2021 года;

- в форме электронного документа путём направления на официальный 
сайт Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» fhttp://www. vytegra-adm.ru 
(11йр://вытегра-адм.рф) или по адресу электронной почты: priemglavy@vytegra- 
adm.ru в срок по 30 декабря 2021 года;

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта 
постановления;

- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 
слушаний.

5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 
следующем составе:

Рагутский Олег Леонидович, начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Вытегорского муниципального района, 
председатель комиссии;

Колюбаева Марина Петровна, главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Вытегорского муниципального района;

Масычева Юлия Владимировна, старший специалист Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района, секретарь комиссии;

Бобок Ольга Павловна, начальник отдела по вопросам местного 
самоуправления администрации сельского поселения Девятинское.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит опубликованию, а также размещению не ранее 27 декабря 2021 года 
на официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте 
сельского поселении Девятинское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», размещению на информационных стендах, расположенных:

- в здании Администрации Вытегорского муниципального района,
находящегося по адресу: Вологодская область, Вытегорский район, город

Вытегра, проспект Ленина, дом 68;
- около административного здания, находящегося по адресу:

http://www


Вологодская область, Вытегорский район, село Девятины, Архангельский 
тракт, дом 118, и внутри данного здания.


